
 

 Zasedání krizového štábu obce Obříství č.4/2024 
Povodňová aktivita – obec Obříství 

 
Dne 17.9.2024 v 16:00 hodin na obecním úřadě zasedl krizový 
štáb obce k projednání aktuální povodňové situaci. 
 
Přítomni byli členové: Dis. Jiří Novák, Jakub Gregor, Michal Korbel,  Milan Šnajdr, Petr 
Rudišar, Libor Kalaš, Miroslav Těšínský, Libor Tichota 
 
AKTUÁLNÍ INFORMACE 
 
Povodňová komise ORP Neratovice odvolává dnes tj. 17. 09. 2024 v 8:30 hod. III. stupeň povodňové 
aktivity (3.SPA – stav ohrožení) ve smyslu ustanovení § 79 odst. 2 písm. i) zákona č. 254/2001 Sb. O 
vodách a změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
Odvolání III. SPA je provedeno na základě: 
• stavu na vodním toku Labe, měrném profilu Kostelec nad Labem, kde bylo dne 17. 09. 2024 
v 8:00 hod. dosaženo hodnoty 679 cm (3.SPA 680 cm), která odpovídá 2. SPA – stav pohotovosti 
• na základě předpovědi o dalším klesání hladiny řeky Labe (ČHMÚ a Povodí Labe) 

 
Petr Rudišar 

 V současné době se blížíme kulminaci povodně v profilu Mělník při vodním stavu 600cm, 
průtok 1650m3/s.  
 
Hladina bude ještě kolísat řádově v centimetrech. Neboť v noci zvýšili odtok z Vraného. 
00.hod 650 v 1.00hod 700 a ve 2.00 hod 720 kubíků. Je to kvůli tomu, aby chytili vlnu z 
Nežárky a Lužnice. 
 
Hasiči  
 

• pravidelný monitoring hladin vodních toků 

• materiální sbírka pro Moravskoslezský kraj:  
 
Seznam potřebných věcí, kterými můžete přispět: 
Savo a dezinfekční prostředky, pitná voda, ručníky a utěrky, čisticí prostředky a 
houbičky, pleny a hygienické potřeby, toaletní papír a další hygienické potřeby, deky 
a ložní prádlo, obuv a pracovní oděvy, trvanlivé potraviny, nářadí (lopaty, košťata, 
kbelíky), plachty a ochranné fólie, ochranné pomůcky (rukavice, respirátory, holínky), 
baterky a svítilny, mobilní telefony a nabíječky (včetně powerbank), mopové 
soupravy a vysavače na mokro-suché vysávání, oblečení (zvláště teplé oblečení a 
spodní prádlo), plynové vařiče a přenosné ohřívače, dětská výživa a kojenecké 
potřeby, spací pytle a karimatky, lékárničky a zdravotnické potřeby, pytle na odpad a 
pytle na písek, vysoušeče vzduchu (odvlhčovače), transportní boxy, repelenty 

 



 
   ÚKOLY 
 

• pravidelné monitorování hladiny vodních toků SDH Obříství 

 
 
VÝZVA OBČANŮM 

 Zaparkujte auta na bezpečném a vyvýšeném místě, ale vždy tak, aby nebránili průjezdu 

hasičům a jiné potřebné techniky. 

Zabezpečte volně ležící předměty, které by mohla voda odnést a mohly by tak vytvořit 

bariéru případným proudům vody. 

Nabijte si telefony, powerbanky, baterie apod. může dojít k výpadku el. energie. Zajistěte si 

pitnou vodu a potraviny. 

Prosíme všechny občany, aby dbali na své bezpečí a na bezpečí svých rodinných příslušníků a 

byli připraveni na případnou evakuaci. 

Nevstupujte do lesů, parků a do míst, kde vás může ohrozit vzrostlý strom !  

Nevstupujte do lokalit, které budou zataraseny zátarasy a bezpečnostní páskou. 

V případě opuštění ohrožené nemovitosti oznamte tuto skutečnost na jedno z níže 

uvedených čísel. 

Dbejte pokynů členů krizového štábu a IZS. 

 

Důležité tel. kontakty: 

Libor Tichota – 724 627 863 místostarosta obce Obříství  

Dis. Jiří Novák – 604 794 853 velitel SDH Obříství 

V případě ohrožení života volejte č. 112 

 

Další schůze krizového štábu je naplánována na 18.9. v 16:00 hodin na obecním úřadě. 

Budeme Vás včas informovat o dalším průběhu. 

 

                                                                                                                                        Libor Tichota 

                                                                                                                                místostarosta obce Obříství 


